ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Р Е Ш Е Н И Е

      ___. ___.2024 г                                                                                           №____

Об установлении и введении на территории муниципального
 образования «Сельское поселение Пологозаймищенский
 сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской
области» туристического налога

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» туристический налог (далее - налог).
2. Установить следующие налоговые ставки в процентах от стоимости оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость:
в 2025 году - 1 процент;
в 2026 году - 2 процента;
в 2027 году - 3 процента;
в 2028 году - 4 процента;
начиная с 2029 года - 5 процентов.
3. В соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации налоговая база определяется как стоимость оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость.
4.Установить, что налоговым периодом по туристическому налогу признается квартал.
5.Установить, что налог уплачивается в бюджет муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом.
6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (https://adm-pologozaymischensky.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-87854 от 12 июля 2024 г.)
7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее  01 января 2025 года.

Председатель Совета муниципального образования
«Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет
Ахтубинского муниципального района
Астраханской области»                                                               В. А. Курбатов

Глава муниципального образования
«Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет
Ахтубинского муниципального района
Астраханской области»                                                               В. А. Курбатов